
単位：千円　
助成事業 国際 傷害補償制度

特別会計 特別会計 特別 会計

1,100 0 0 0 0 0 1,100

1.基本財産運用収入 1,100 1,100

295,010 0 0 0 0 0 295,010

1.支部分担金 7,500 7,500

2.会員登録料 254,050 254,050

3.維持会費 33,460 33,460

142,484 5,040 0 0 0 0 147,524

1.大会参加料 23,794 5,040 28,834

2.用具検定費 25,000 25,000

3.機関誌関係費 8,900 8,900

4.技術等級認定料 6,250 6,250

5.公認審判収入 60,240 60,240

6.出版物収入 18,300 18,300

0 73,909 0 0 0 0 73,909

1.補助金収入 0 73,909 73,909

7,350 15,900 3,000 0 500 0 26,750

1.協賛金 7,250 15,900 3,000 26,150

2.寄付金 100 100

3.免税募金 500 500

1,480 1,110 10 1 0 0 2,601

1.受取利息収入 30 5 10 1 46

2.広告料 450 1,000 1,450

3.雑収入 1,000 105 1,105

485 103,731 31,000 2,151 0 △ 137,367 0

1.一般会計 103,731 31,000 2,151 △ 136,882 0

2.募金会計 485 △ 485 0

0 11,000 11,000
1.国際大会積立金取崩収入 0 11,000 11,000

事業活動収入計 447,909 199,690 45,010 2,152 500 △ 137,367 557,894

191,507 199,690 34,700 2,000 15 0 427,912

1.大会開催地関係費 52,568 52,568

2.地域大会補助費 4,300 4,300

3.大会役員関係費 0 0

4.その他大会関係費 0 0

5.地域グループ育成費 67,160 67,160

6.運営費補助 0 0

7.広報活動費 31,994 31,994

8.表彰費 10,000 10,000

9.技術等級関係費 1,335 1,335

10.公認審判関係費 22,850 22,850

11.審判検定会・研修会 0 0

12.用具施設証作成費 1,300 1,300

13.指導要領等作成費 0 0

14.競技力向上費 168,900 168,900

15.指導者育成事業費 7,300 7,300

16.大会開催等関係費 18,790 18,790
17.日本スポーツマスターズ参加支援費 4,700 4,700

18.会議費 2,000 2,000

19.視察費 1,000 1,000
20.親善大会費 1,100 1,100

(5)協賛金寄付金収入

(7)他会計からの繰入金収入

(6)雑収入

(1)事業費支出

内部取引消去

(1)基本財産運用収入

１．事業活動収入

Ⅰ 事業活動収支の部

科目

(4)補助金等収入

(3)事業収入

(2)会費収入

２．事業活動支出

(8)国際大会積立金取崩収入

平成25年度 第1次収支予算書総括表
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

一般会計 合計募金会計
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助成事業 国際 傷害補償制度

特別会計 特別会計 特別 会計

21.普及指導費 15,000 15,000

22.普及指導教材費 1,000 1,000

23.用具費 1,500 1,500

24.大会振興費 10,000 10,000

25.活動促進費 1,000 1,000

26.国際大会派遣費 2,100 2,100

27.傷害補償金 2,000 2,000

28.免税手数料 15 15

125,556 0 100 152 0 0 125,808

1.人件費 46,432 46,432

2.会議費 15,500 15,500

3.会員登録関係費 27,000 27,000

4.ＩＴ関係費 12,000 12,000

5.一般管理費 24,624 100 152 24,876

850 0 0 0 0 0 850

1.加盟費 850 850

136,882 0 0 0 485 △ 137,367 0

1.一般会計 485 △ 485 0

2.助成事業特別会計 103,731 △ 103,731 0

3.国際特別会計 31,000 △ 31,000 0

4.傷害補償制度特別会計 2,151 △ 2,151 0

5.募金会計 0

0 0 10,000 0 0 0 10,000

1.国際大会積立金支出 10,000 10,000

事業活動支出計  454,795 199,690 44,800 2,152 500 △ 137,367 564,570

事業活動収支差額 △ 6,886 0 210 0 0 0 △ 6,676

0 0 0 0 0 0 0
1.資産取得資金積立金取崩収入 0 0

投資活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

1,500 0 0 0 0 0 1,500

1.職員退職金支出 1,500 1,500

20,000 0 0 0 0 0 20,000

1.資産取得資金積立金支出 20,000 20,000

0 0 0 0 0 0 0

1.資産取得費支出 0 0

投資活動支出計　 21,500 0 0 0 0 0 21,500

投資活動収支差額 △ 21,500 0 0 0 0 0 △ 21,500

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金収入 0 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金返済支出 0 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

9,625 9,625

当期収支差額 △ 38,011 0 210 0 0 0 △ 37,801

前期繰越収支差額 53,922 0 1,018 0 0 0 54,940

次期繰越収支差額 15,911 0 1,228 0 0 0 17,139

(1)長期借入金返済支出

(3)資産取得費支出

内部取引消去 合計科目 募金会計

(5)国際大会積立金支出

２．借入金限度額　　100,000千円

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

(注) １．収支予算書は、「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に

　　関する関係省庁連絡会議幹事会申し合せ）に示された3区分の様式により作成している。

(2)資産取得資金積立金支出

(1)長期借入金収入

Ⅳ　予備費支出

(4)他会計への繰入金支出

(3)加盟費支出

(2)管理費支出

２．投資活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)資産取得資金積立金取崩収入

一般会計

(1)職員退職金支出
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単位：千円

予算額 補正額 補正後予算額 備考

1,100 0 1,100
1.基本財産運用収入 1,100 0 1,100

295,010 0 295,010
1.支部分担金 7,500 0 7,500
2.会員登録料 254,050 0 254,050
3.維持会費 33,460 0 33,460

142,484 0 142,484
1.大会参加料 23,794 0 23,794
2.用具検定費 25,000 0 25,000
3.機関誌関係費 8,900 0 8,900
4.技術等級認定料 6,250 0 6,250
5.公認審判収入 60,240 0 60,240
6.出版物収入 18,300 0 18,300

7,350 0 7,350
1.協賛金 7,250 0 7,250
2.寄付金 100 0 100

1,480 0 1,480
1.受取利息収入 30 0 30
2.広告料 450 0 450
3.雑収入 1,000 0 1,000

485 0 485
1.募金会計 485 0 485

0 0 0
1.補助金収入 0 0 0

事業活動収入計   447,909 0 447,909

191,507 0 191,507
1.大会開催地関係費 52,568 0 52,568
2.地域大会補助費 4,300 0 4,300
3.大会役員関係費 0 0 0
4.その他大会関係費 0 0 0
5.地域グループ育成費 67,160 0 67,160
6.運営費補助 0 0 0
7.広報活動費 31,994 0 31,994
8.表彰費 10,000 0 10,000
9.技術等級関係費 1,335 0 1,335
10.公認審判関係費 22,850 0 22,850
11.審判検定会・研修会 0 0 0
12.用具施設証作成費 1,300 0 1,300
　　指導要領等作成費 0 0 0

125,556 0 125,556
1.人件費 46,432 0 46,432
2.会議費 15,500 0 15,500
3.会員登録関係費 27,000 0 27,000
4.ＩＴ関係費 12,000 0 12,000
5.一般管理費 24,624 0 24,624

850 0 850
1.加盟費 850 0 850

128,871 8,011 136,882
1.助成事業特別会計 95,720 8,011 103,731

(4)他会計への繰入金支出

２．事業活動支出

(1)基本財産運用収入

(2)管理費支出

　　補助金等収入

(2)会費収入

(1)事業費支出

一般会計　第1次収支予算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

科目

(3)加盟費支出

(3)事業収入

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

(4)協賛金寄付金収入

(6)他会計からの繰入金収入

(5)雑収入
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予算額 補正額 補正後予算額 備考
2.国際特別会計 31,000 0 31,000
3.傷害補償制度特別会計 2,151 0 2,151

事業活動支出計   446,784 8,011 454,795
事業活動収支差額 1,125 △ 8,011 △ 6,886

0 0 0

1.資産取得資金積立金取崩収入 0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

1,500 0 1,500

1.職員退職金支出 1,500 0 1,500

20,000 0 20,000

1.資産取得資金積立金支出 20,000 0 20,000

0 0 0

1.資産取得費支出 0 0 0

投資活動支出計　 21,500 0 21,500

投資活動収支差額 △ 21,500 0 △ 21,500

0 0 0

1.長期借入金収入 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

1.長期借入金返済支出 0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

9,625 0 9,625

当期収支差額 △ 30,000 △ 8,011 △ 38,011

前期繰越収支差額 30,000 23,922 53,922

次期繰越収支差額 0 15,911 15,911

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

１．財務活動収入

(1)資産取得資金積立金取崩収入

(3)資産取得費支出

科目

Ⅳ　予備費支出

(2)資産取得資金積立金支出

(1)長期借入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

２．投資活動支出

(1)職員退職金支出

(1)長期借入金返済支出

２．財務活動支出
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単位：千円　

予算額 補正額 補正後予算額 備考

5,040 0 5,040
1.大会参加料 5,040 0 5,040

81,920 △ 8,011 73,909
1.補助金収入 81,920 △ 8,011 73,909

15,900 0 15,900
1.協賛金 15,900 15,900

1,110 0 1,110
1.受取利息収入 5 5
2.広告料 1,000 1,000
3.その他収入 105 105

95,720 8,011 103,731
1.一般会計 95,720 8,011 103,731

事業活動収入計   199,690 0 199,690

199,690 0 199,690
1.競技力向上費 168,900 168,900
2.指導者育成事業費 7,300 7,300
3.大会開催等関係費 18,790 18,790
4.スポーツマスターズ参加支援費 4,700 4,700

事業活動支出計   199,690 0 199,690
事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

(5)他会計からの繰入金収入

助成事業特別会計　第1次収支予算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

(4)雑収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

科目

２．事業活動支出

Ⅳ　予備費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)事業費支出

１．財務活動収入

２．財務活動支出

２．投資活動支出
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単位：千円　

予算額 補正額 補正後予算額 備考

3,000 0 3,000
1.協賛金 3,000 0 3,000

10 0 10
1.受取利息収入 10 0 10

31,000 0 31,000
1.一般会計 31,000 0 31,000

22,000 △ 11,000 11,000
１．国際大会積立金取崩収入 22,000 △ 11,000 11,000

事業活動収入計   56,010 △ 11,000 45,010

49,700 △ 15,000 34,700
1.会議費 2,000 0 2,000
2.視察費 1,000 0 1,000
3.親善大会費 1,100 0 1,100
4.普及指導費 15,000 0 15,000
5.普及指導教材費 1,000 0 1,000
6.用具費 1,500 0 1,500
7.大会振興費 25,000 △ 15,000 10,000
8.活動促進費 1,000 0 1,000
9.国際大会派遣費 2,100 0 2,100

100 0 100
1.一般管理費 100 0 100

10,000 0 10,000
1.国際大会積立金支出 10,000 0 10,000

事業活動支出計   59,800 △ 15,000 44,800
事業活動収支差額 △ 3,790 4,000 210

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 △ 3,790 4,000 210

前期繰越収支差額 5,000 △ 3,982 1,018

次期繰越収支差額 1,210 18 1,228

(1)協賛金寄付金収入
１．事業活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

２．財務活動支出

１．財務活動収入

国際特別会計　第1次収支予算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

Ⅰ 事業活動収支の部

(3)国際大会積立金支出

２．事業活動支出

２．投資活動支出

科目

(4)国際大会積立金取崩収入

(2)雑収入

(3)他会計からの繰入金収入

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入
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Ⅰ. 収入の部 （単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）．経常収益

　　基本財産運用収入 1,100 0 1,100

　　特定資産運用収入 0 0 0

　　会費収入 225,204 69,806 295,010

　　事業収入 147,524 0 147,524

　　補助金収入 73,909 0 73,909

　　協賛金寄付金収入 26,750 0 26,750

　　雑収入 2,601 0 2,601

　　他会計からの繰入金収入 0 0 0

　　国際大会積立金取崩収入 11,000 11,000

488,088 69,806 557,894

（2）．経常費用

事業費 488,088 0 488,088

役員報酬 4,320 0 4,320

給料 15,451 0 15,451

職員手当等 5,497 0 5,497

退職給付費用 452 0 452

福利厚生費 0 0 0

賞与引当金繰入 408 0 408

旅費交通費 117,267 0 117,267

通信運搬費 6,465 0 6,465

支払手数料 5,922 0 5,922

減価償却費 88 0 88

会議費 7,477 0 7,477

備品購入費 1,722 0 1,722

消耗品費 23,222 0 23,222

修繕費 0 0 0

印刷製本費 13,408 0 13,408

光熱水費 0 0 0

賃借料 11,271 0 11,271

保険料 998 0 998

諸謝金 5,671 0 5,671

報償費 8,658 0 8,658

租税公課 0 0 0

支払負担金 142,108 0 142,108

支払助成金 45,527 0 45,527

支払寄付金 0 0 0

委託費 67,269 0 67,269

雑費 4,887 0 4,887

経常収益計

区　　　分

平成25年度　収支予算書<損益計算ベース>
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

合計法人会計公益事業目的会計
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管理費 0 71,047 71,047

役員報酬 0 1,680 1,680

給料 0 7,981 7,981

職員手当等 0 6,503 6,503

退職給付費用 0 1,056 1,056

福利厚生費 0 5,000 5,000

賞与引当金繰入 0 952 952

旅費交通費 0 2,562 2,562

通信運搬費 0 2,000 2,000

支払手数料 0 752 752

減価償却費 0 1,609 1,609

会議費 0 15,611 15,611

備品購入費 0 1,500 1,500

消耗品費 0 3,000 3,000

修繕費 0 476 476

印刷製本費 0 2,811 2,811

光熱水費 0 720 720

賃借料 0 0 0

保険料 0 146 146

諸謝金 0 0 0

報償費 0 0 0

租税公課 0 4,000 4,000

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

支払寄付金 0 0 0

委託費 0 9,056 9,056

雑費 0 3,632 3,632

488,088 71,047 559,135

当期経常増減額 0 △ 1,241 △ 1,241

２．経常外増減の部 0 0 0

（1）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期税引前一般正味財産増減額 0 △ 1,241 △ 1,241

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 1,241 △ 1,241

一般正味財産期首残高 238,330 172,585 410,915

一般正味財産期末残高 238,330 171,344 409,674

Ⅱ　指定正味財産 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

当期指定正味財産期首残高 0 0 0

当期指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産期首残高 238,330 171,344 409,674

経常費用計

区　　　分 公益事業目的会計 法人会計 合計
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